
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校教育目標 

個が輝く楽しい学校 

めざす子どもの姿 

学びあう子 感じあう子 

育ちあう子 そして行動へ 

わかば 
西小学校 
夏休み号 

令和５年（2023年） 

７月２０日 西小ブログ 

児童のようすは 
こちらでチェック 

夏季休業中の電話対応 
 休業中の来訪者対応や電話対応の時間は、8:15～

16:45となります。ご理解、ご協力の程よろしくお願

いいたします。また、学校閉校日（8／10(木)～18

日(金)）の電話対応は、緊急の場合のみ警備会社を

通じて連絡できます。 

箕面市立メイプルホール 

展示:10時から 舞台:13時から 

 

青少年文化祭は、中学生を中心とした子

どもたちの文化活動の発表の場です。 

ぜひ、ご来場ください！ 
 
9月9日（土）・10日（日） 

 

楽しい夏休みを 
校長 岡 裕美 

 

  日差しが体に突き刺さるような、厳しい暑さが続く

ようになりました。 

  早いもので、本日１学期を終了し、担任の先生か

ら子どもたちに「あゆみ」を手渡しました。１学期に頑

張ったところ、成長したところ、２学期に向けて頑張っ

てほしいことを一人ひとりに伝えていますので、どの

ような話があったか、ご家庭でもお話ししていただけ

たらと思います。 

  さて、先日開催した学校協議会の中で、これから

社会に出ていく子どもたちにとって、タブレット端末の

活用など情報活用能力を高める活動を行う必要が

ある一方、だからこそ「リアルな体験」、すなわち五感

を通じた経験をすることもますます意識的に行う必要

があるという指摘がありました。旅行やキャンプ、プー

ル遊び、お祭りなど夏休みならではの楽しい経験は

もちろんのこと、ゆっくり読書することや、日記をつけ

ること、植物の水やりや観察、絵をかいたり工作した

りと、長期のお休み期間だからこそじっくりできるこ

と、これも大切な経験です。夏休みに自分のペース

で取り組んでほしいと思います 

  １学期間、本校の教育活動にご協力いただきあり

がとうございました。おかげさまで１学期終業式を迎

えることができました。子どもたちには、夏休みを安

全に楽しく過ごし、２学期始業式には、元気に登校し

てきてほしいと思います。たくましくなった子どもたち

の顔を見るのを、今から楽しみにしています。 

日 曜 週 学校行事・会議

1 火
2 水
3 木

4 金
10:00～11:00
停電作業

5 土
6 日
7 月
8 火
9 水
10 木 学校閉校日

11 金 山の日

12 土
13 日
14 月 学校閉校日

15 火 学校閉校日

16 水 学校閉校日

17 木 学校閉校日

18 金 学校閉校日

19 土
20 日
21 月
22 火
23 水
24 木
25 金
26 土
27 日

28 月
始業式・簡単清掃・4限 風水害等避難訓練
B校時４限授業（1２：１０ごろ下校）

29 火
給食開始　４限授業（13：20ごろ下校）
簡単清掃　昼休みなし

30 水 ４限授業（13：20ごろ下校）簡単清掃　昼休みなし

31 木
４限授業（13：20ごろ下校）
１～5年簡単清掃　昼休みなし
6年のみ6時間授業（15:30ごろ下校）

８月行事予定

A

９月　　６日（水）芸術鑑賞会、委員会②
　７日（木）PTA役員会運営委員会
　９日（土）こども科学展、オープンスクール・引き渡し訓練
１１日（月）振替休日　　１５日（金）Ｂ校時
２０日（水）～２１日（木）５年レイクスクール
２３日（土）秋分の日　　２７日（水）クラブ④
３０日（土）みのおまつり

子どもの居場所づくり事業

夏休み期間に学校の空き教室を

開放し、子どもたちが自由に過ご
したり、宿題をすることができる居

場所を開設します。

＊事前申し込みが必要です

１ 対象児童

小学校1 年生から6 年生

２ 実施期間

7 月21 日（金）～8 月25 日（金）

土日、祝日、学校閉校日等除く。

３ 開設時間

午前9 時から午後3 時まで（午前

10 時までに受付を済ませてくだ
さい。）

４ 活動内容居場所の教室内での

自由遊びや自習等

※運動場や体育館で遊べる場合は、

当日居場所の教室でお知らせしま
す。

５ 飲食について
①必ず飲み物を持たせてください。

②お弁当は持参できます。（昼食時

間は正午から午後1 時までで、そ

れ以外の時間で食事はできませ

ん。）

施設内は、1

時間程度すべ

て停電します

居場所事業で
利用する教室
は２つです

南館２階
わくわく
ルーム
学習室３


